Religiosissimi invictissimique imperatores nostri curam ac sollicitudinem, quam jam inde ab initio circa subditos, maxime vero circa sanctas Dei Ecclesias habuerunt, declarantes, fidemque quam a majoribus susceperunt, piam, rectam minimeque adulteratam sese obtinere demonstrantes, per virum spectabilem Aristolaum tribunal ac notarium et ad tuam sanctitatem, et ad sanctissimum quoque et religiosissimum Joannem episcopum, et ad sanctissimum ac religiosissimum Patrem nostrum Acacium Berrhœensium antistitem litteras miserunt, quibus præcipiunt, ut, vel corpore vel saltem animi sententia inter nos coeuntes, controversias illas inter sapientissimos episcopos, qui in Ephesina civitate convenerunt, et nos exortas, diluamus acceptamque Deo pacem sanctis ejus Ecclesiis conciliemus, turbas quotidie in sanctas Dei Ecclesias desevientes consopiamus, ac Nestorii depositioni consentiamus, et perversam illius doctrinam anathematizemus. Cum itaque Joannes et Acacius sanctissimi episcopi has pias vereque Christianas litteras accepissent, perpenderit multa esse que personalem congressum vestrum desiderant, ne in hac re multum temporis consumatur, me ad tuam sanctitatem miserunt, ut simul dispiciamus ac pertractemus quam ratione et via pax firma constitui, præsentique optimo negotio conveniens utilisque finis possit imponi. Proinde cum huc venissem, ab-

Varia lectiones codicis Segueriani.

<sup>1</sup> ἀποσταλέντες παρὰ. ἰ γούν. ἰ συντεθείσθαι.

<sup>1</sup> μακρὸν χρόνον ἐντριβῆναι. ἰ ἐπιτεῖναι.

(1) Quam vere hoc asserat Joannes, dubitare nos non sinunt ipsius ad Nestorium litteræ ante concilium Ephesinum scriptæ, quibus eum vehementer cohortatur ut emendare non pudeat quod inconsulto

protulisset, nec sacram Virginem appellare detrectet *Deiparam*, cum hoc nomen nullus unquam ecclesiasticorum doctorum repudiavit. Extant hæc litteræ i part. concil. Ephes., cap. 25

que congressus essem, sermonemque ultro citroque contulisset, comperi tuam etiam sanctitatem benevole affectam, et ut pontificem decebat, præsens negotium pacifice tractare. Quare tua sanctitas scriptum quod immaculatam et rectam fidem complectitur, qualem a majoribus nostris prædicatam accepimus, nobis obtulit: quod imprimis labore ac studio dignum erat. At vero quia ea quoque quæ ad Nestorium pertinent, juxta constitutionem a vobis editam firmanda sunt, præsens præsentī sanctitati tuæ has litteras offero, quibus confiteor, nos Maximiani sanctissimi episcopi ordinationem suscipere; Nestoriumque qui ante illum maximæ urbis Constantinopolitanæ episcopus exsisterat, pro deposito habere: ad hæc, omnia illa quæ in illius doctrina impie prædicata exstant, anathematizamus: puram denique et sinceram vobiscum communionem complectimur, juxta expositionem de Verbi Dei incarnatione breviter a nobis editam, tuæque sanctitati traditam, quam tu ipse quoque collaudasti, perindeque ac propriam fidem suscepisti: cujus quoque exemplum his insertum est litteris. Atque ita tandem sincera hac communione iis omnibus, quæ interim utrinque non absque aliqua tumultuatione hactenus acciderunt, finem imponimus, et per Dei gratiam, ad pristinam Ecclesiarum pacem et tranquillitatem revertimur.